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Punkt 87: Anvendelse af fremrykkede anlægsmidler

00.30.14-G01-1-16

Resume
Ved den kvartalvise budgetopfølgning pr. 29.2.2016 blev der for vejområdet besluttet, at fremrykke anlægsmidler på
følgende områder:
1) Anlæg af nye cykelstier og opfølgning på trafiksikkerhedsplan,
2) Pulje til renovering af fortove, samt
3) Udskiftning af armaturer i gadelysanlæg.

Der gives en status for prioritering af midlerne
 

Sagsfremstilling
Fremrykkede midler ved budgetopfølgningen pr. 29.2.2016 omhandler nedenstående anlægsprojekter:
1. Anlæg af nye cykelstier og opfølgning på trafiksikkerhedsplan, i alt 2 mio. kr.
2. Pulje til renovering af fortov, i alt 2 mio. kr.
3. Udskiftning af armaturer i gadelysanlægget, i alt 3 mio. kr.
Midlerne forventes disponeret således:
 1. Anlæg af nye cykelstier og opfølgning på trafiksikkerhedsplan, 2 mio. kr.:
Der er hen over sommeren igangsat ekstra flere projekter fra prioriteringslisten for Trafiksikkerheds- og stiprojekter. Det
er alle mindre projekter med bygrænsetiltag:
Bygrænsetiltag, Ørbækvej, Rolfsted
Bygrænsetiltag, Haundrupvej, Ferritslev
Bygrænsetiltag, Nyborgvej, Ferritslev
Bygrænsetiltag, Dømmestrupvej, Nr. Lyndelse
Bygrænsetiltag, Dømmestrupvej, Lindeskov
Bygrænsetiltag, Ny Stenderupvej, Ny Stenderup

Ovennævnte projekter er estimeret til en samlet omkostning på cirka 750.000 kroner. Projekterne er alle igangsat.
Derudover ønskes disponeret cirka 500.000 kroner til igangværende projekter prioriteret som del af budget 2016, da det
har vist sig at nogle af projekterne er blevet dyrere end antaget. Det er blandt andet tiltag til forbedring af trafikforhold
ved Carl Nielsen Skolen.
Der er ca. 750.000,00 kr. som endnu ikke er disponeret. Det vil foreslås, at beløbet anvendes til at realisere flere projekter
fra prioriteringslisten 2016 eller evt. nye trafiksikkerhedsprojekter.
Prioriteringslisten for 2016 er vedlagt som bilag 1.
 2. Pulje til renovering af fortove, 2 mio. kr.:
Puljen bruges fortrinsvis til renovering af fortove, hvor entreprenører laver ledningsarbejder i et lokalområder og hvor en
renovering af fortove med fordel kan ske samtidig (og dermed bliver billigere da entreprenører alligevel er igang). Med
fremrykningen af midler har det været muligt at sikre en renovering af disse fortorve i forbindelse med ledningsarbejde.
Uden de ekstra midler var fortorvene blevet reetableret af entreprenør i samme tilstand som før ledningsarbejdet. De
gennemførte renoveringer er:

Resten af Stationsvej fra Bøgehøjvej til Overvejen, Årslev
Stålbjergvej i Brobyværk
Højdevangen, Granvænget og Vinkelvej i Brobyværk
Ålykkevej Brobyværk
I forbindelse med fjernvarme ledningsarbejde på Tværvej og Bakkevej i Nr. Broby er chausse´kansten udskiftet
med granitsten
I forbindelse med kloakseparering i Nr. Søby er kantstene blevet udskiftet til nye granitsten og fortov af ca. 600 lbm
er retableret.
I forbindelse med kloakseparering i Faldsled er gammelt asfaltfortov skiftet ud med fliser og chausse´sten ca. 700
lbm.
I forbindelse med fjernvarme renovering på Hallingager i Ringe er der etableret nyt fortov med to rækker fliser 230
lbm.
Adelgade i Faaborg fra Torvet og ned til Banegårdspladsen (ikke igangsat endnu)

 3. Udskiftning af armaturer i gadelysanlægget, 3 mio. kr.:



I forbindelse med ESCO projektet med EnergiFyn er der udskiftet cirka 8000 armaturer til LED lamper. Herudover er der
godt 3000 armaturer der ikke indgår i ESCO projektet som også bør udskiftes til LED.
I Budget 2016 (2017-2019) blev der afsat 1,5 mio. kroner i både 2018 og 2019 til udskiftning af armaturer. Disse midler
er blevet rykket til 2016.
Det forslås derfor at:

At der udskiftes ca. 500 armaturer med høje wattager, for at opnå den største energibesparelse. Se vedlagte bilag
med strækninger og antal.
At hvor der både er nye og gamle armaturer på en strækning, skiftes de gamle, for at opnå helhed og ensartethed i
gadebelysningen.
At de 8 midterophængte armaturer på Grønnegade, Faaborg udskiftes til armaturer på mast (forbedring af
adgangsforhold i tilfælde af beredskab)
At de 3 midterophængte armaturer i Strandgade, Faaborg udskiftes til armaturer på mast (forbedring af
adgangsforhold i tilfælde af beredskab)

Det vurderes at ovennævnte har en omkostning på knap 2,2 millioner kroner og kan gennemføres i år.
Derudover forslås at 800.000 kroner disponeres til:

At 18 vægophængte armaturer i Faaborg by udskiftes da de ikke kan repareres. Design af nye armaturer vil ske i et
samarbejde med Plankontoret.
At armaturerne (Faaborg-lamperene) på og ved torvet i Faaborg udskiftes (58 stk.) til et type armatur. Mange af
armaturerne er i dag fyldt med vand. Armaturerne lagerføres ikke mere, og der er store økonomiske omkostninger
ved opstart af produktion af disse igen. Design af nye armaturer vil ske i et samarbejde med Plankontoret.

 
Da der skal arbejdes med et nyt design skal der gennemføres valg af armatur, produktion og opsætning, hvorfor der kan
være en usikkerhed på om det kan nås i indeværende år. Alternativt kan udskiftes yderligere armaturer med henblik på
energibesparelse.

Koncernchefen for By, Land og Kultur indstiller at Teknik- og Miljøudvalget
Koncernchefen for By, Land og Kultur indstiller, at Teknik og Miljøudvalget:

tager orienteringen til efterretning
beslutter om udvalget har ønsker til prioriteringerne.

 

Beslutning
Afbud fra Hans Jørgensen.
Mads Holdgaard forlod mødet kl. 15.30 og deltog ikke i behandlingen af punktet.
Til efterretning.
Trafiksikkerhed: Restbeløbet bruges til at få lavet udkørslen Møllehøjsvej/Torpegårdsvej. Modellen til 1,3 mio vælges.
Arbejdet igangsættes straks.
Fortovsrenovering: Rettelser til teksten Adelgade i Faaborg er gennemført.
Gadebelysning: Grønnegade, Strandgade samt de vægophængte armaturer i Faaborg gennemføres ikke før der er lavet en
inventarplan for midtbyen. Restbeløbet anvendes til udskiftning at armaturer med høj wattager.
De defekte Faaborglamper udskiftes og standernes maling repareres.

Bilag

Udskiftning af ekstra armaturer_2016

Bilag 1 _Prioriteringsliste_trafiksikkerhed_2016
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